[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 12063/2017 - 29/09/2017 15:57

INDICAÇÃO Nº 7659/2017
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de ponto de ônibus urbano na Av. Ruth Garrido Roque, nas proximidades do número 730, no Bairro Parque do Lago, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado a instalação de ponto de ônibus urbano na Av. Ruth Garrido Roque, nas proximidades do número 730, no Bairro Parque do Lago, neste município.
Justificativa:

Fomos procurados por diversos munícipes, usuários do transporte público, solicitando essa providencia, pois, segundo eles, um ponto nesse local facilitaria o acesso ao transporte coletivo evitando que tenham que descer até o ponto mais próximo, que fica cerca de trezentos metros de distância. Eles alegam também que até pouco tempo existia um ponto nesse local e isso facilitava bastante pra pessoas idosas e mães que carregam os filhos nos braços, muitas vezes com sacolas de compras.

Sendo assim solicitamos que seja revisto e instalado um novo ponto de ônibus no local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Setembro de 2017.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-